

Kutsu VELMU-ohjelman EMMA-työpajaan 28.1.2019

Paikka ja aika

28.1.2019 klo 9-16
Liikenne- ja viestintäministeriö
Sonckin Sali
Eteläesplanadi 16, Helsinki

Kohderyhmä

Meriluonnon asiantuntijat ja virkamiehet sekä alueiden käytön suunnittelijat

Ilmoittautuminen 9.1.2019 mennessä Lyytin kautta.

Ohjelma

8.30–9.00	Aamukahvi
9.00–9.05	Työpajan avaus (Penina Blankett / Ympäristöministeriö)
9.05–9.30	Työpajan toimintatapojen ja esivalmistelujen esittely
9.30–11.15	Pienryhmätyöskentely: i. alueiden tunnistaminen ja rajaaminen ii. aluekuvauslomakkeiden kirjoittaminen
11.15–12.00	Lounas
12.00–15.00	Pienryhmätyöskentely
15.00–15.45	Tietotarpeiden ja työpajan jälkeen tehtävien tekstitäydennysten kirjaaminen
15.45–16.00	Loppukeskustelu ja työpajan lopetus

Mikä on EMMA?

Merialuesuunnittelua toteuttavilta tahoilta on viime aikoina usein toivottu meriluonnon arvoalueiden kuvaamista yhdellä karttatasolla. EMMA-työpajan tavoitteena onkin tunnistaa Suomen *Ekologisesti Merkittävät MeriAlueet* (EMMA), rajata ne ja kirjoittaa alueista tiiviit kuvaukset.

Työ noudattelee samaa periaatetta kuin YK:n biologista monimuotoisuutta koskevan yleissopimuksen (Convention on Biological Diversity, CBD) Ecologically or Biologically Significant Marine Areas ([EBSA](#)), mutta EMMA-työpajassa tavoite on tunnistaa tärkeitä alueita vain Suomen merialueella, merialueiden käytön suunnitteluun sopivalla mittakaavalla.

EMMA on tieteellis-tekninen työ, eikä se ota kantaa olemassa oleviin hallinnollisiin rajauksiin (esim. suojelualueet, kuntarajat, valtion tai yksityiset vedet). Se ei myöskään ole ehdotus suojelualueista. Työn tarkoitus on osoittaa käytettävissä olevan aineiston ja CBD:ssä hyväksytyjen [kriteerien](#) perusteella, missä Suomen merkittävimmät meriluontoalueet sijaitsevat. Se pyrkii siis syntetisoimaan suuren määrän meriluontoa kuvaavaa paikka- ja asiantuntijätietoa.

Työpajan tavoitteena on luoda karttataso, joka sisältää tärkeiksi tunnistettujen meriluontoalueiden aluerajaukset. Lisäksi jokaisesta alueesta tuotetaan CBD:n mallin mukaiset suomenkieliset aluekuvauslomakkeet, joihin listataan tiiviisti, miksi kyseinen merialue on meriluonnon kannalta tärkeä. Lomakkeeseen liitetään myös karttoja ja taulukoita tärkeimmistä aineistoista sekä lähdeluettelo.

Ennen työpajaa on pidetty VELMUn sisäisiä työpajoja, joissa aluerajauksia ja -kuvauksia on kirjoitettu VELMU-aineistoihin perustuen. Tässä työpajassa, joka on erityisesti tarkoitettu VELMUn ulkopuolisille asiantuntijoille, nämä vedenalaiseen luontoon perustuvat aluerajaukset ja -kuvaukset esitellään ja niitä muokataan kattamaan myös eliöryhmät, joista VELMUssa ei ole kerätty tietoa (esimerkiksi nisäkkäät ja linnut).

Aineistokutsu ja työpajaohjeistus

Työpajassa käytetään VELMU-aineistojen lisäksi muuta avoimesti saatavilla olevaa paikkatietoa. Kaikki paikkatietoaineisto on kuitenkin tervetullutta työpajaan. Aineistojen haltijoiden luvalla aineistoa voidaan käyttää kuvauslomakkeiden liitekartoissa. Mikäli aineistojen julkaiseminen karttoina on rajoitettua, aineistot voidaan käsitellä kuvauslomakkeessa sanallisesti ja jättää kartat julkaisematta. Työpajaan tuotuja aineistoja ei käytetä muuhun tarkoitukseen, eikä aineistoja luovuteta ulkopuolisille tai edes työpajan osallistujille ilman aineiston haltijan lupaa. On myös mahdollista tarkastella aineistoja osallistujan omalta tietokoneelta jakamatta niitä muille.

Ilmoittautuneille lähetetään tammikuussa tarkempi työpajaohjeistus sekä alustavat aluerajaukset kartalla etukäteen pohdittavaksi.

Työpajan osallistujien toivotaan miettivän etukäteen, mihin aluerajauksiin heillä on tarkennuksia tai kommentoitavaa. Kokonaan uusia aluerajauksia on myös mahdollista tehdä työpajassa, joten alue-ehdotuksista olisi hyvä laatia lyhyet muistiinpanot kirjallisesti ennen työpajaa, työskentelyn sujuvoittamiseksi.

Lisätietoja:

Markku Viitasalo, SYKE, VELMU-koordinaattori, markku.viitasalo@ymparisto.fi, 029 5251742
Juho Lappalainen, SYKE, työpajan vetäjä, juho.lappalainen@ymparisto.fi, 029 5251576
Lasse Kurvinen, Metsähallitus Luontopalvelut, työpajan vetäjä, lasse.kurvinen@metsa.fi, 040 5303007
Penina Blankett, ympäristöministeriö, VELMU-ohjelman vastaava YM:ssä, penina.blankett@ym.fi, 050 5637977

